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Nauczanie metodą e ‑learningu 
w Międzywydziałowym Studium Języków 
Obcych UPJPII w latach 2010–2016

Od roku akademickiego 2010/2011 wykładowcy i lektorzy Między-
wydziałowego Studium Języków Obcych UPJPII realizują część zajęć me-
todą e -learningu. W pierwszym roku stosowania tej formuły prowadze-
nie lektoratów zdalnych zadeklarowało 6 nauczycieli, łącznie dla 14 grup 
(11 grup ze studiów stacjonarnych i 3 z niestacjonarnych). Ogółem zaś 
do udziału w e -learningu zgłoszono wówczas 242 słuchaczy (190 stacjo-
narnych i 52 niestacjonarnych), reprezentujących każdy rodzaj studiów 
(tj. licencjackie, magisterskie i doktoranckie). Wszystkie te grupy miały 
przewidziane zajęcia w wymiarze 2 × 45 minut. Razem odbyły się 33 spo-
tkania zdalne, co dało 66 godzin lektoratowych. Nauczano w ten sposób 
języków starożytnych, tj. łacińskiego, greckiego i koptyjskiego (6 grup) 
oraz języka angielskiego (7 grup) i niemieckiego (1 grupa). Korzystano 
wówczas z platformy Blackboard, która jednak nie sprawdzała się z racji 
występowania licznych problemów technicznych. Dlatego też od kolej-
nego roku wprowadzono w użycie platformę Moodle.

W roku akademickim 2011/2012 do pracy metodą e -learningu zgło-
siło się 4 lektorów, którzy w 12 grupach (po 6 grup dla języków staro-
żytnych i dla języka angielskiego) odbyli 39 zajęć zdalnych (tj. 78 godzin 
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lektoratowych). E -learningiem objęto wówczas 191 studentów ze wszyst-
kich trzech stopni studiów stacjonarnych.

W następnym roku akademickim (2012/2013) zajęcia metodą e -le-
arningu prowadziło 3 lektorów, wszyscy nauczający języków starożyt-
nych. Zgłosili oni łącznie 10 grup (wszystkie ze studiów stacjonarnych) 
o sumarycznej liczbie 175 uczestników z trzech stopni studiów i odbyli 
35 spotkań zdalnych (czyli 70 godzin lektoratowych).

Z kolei w roku akademickim 2013/2014 pracę metodą e -learningu 
zadeklarowało ponownie 4 lektorów – 3 z języków starożytnych (łaci-
ny, greki i koptyjskiego) oraz lektorka języka angielskiego. W semestrze 
pierwszym nauczaniem tym objętych zostało 16 grup, z czego 1 w try-
bie niestacjonarnym, a 5 spośród nich były to grupy języka angielskie-
go. W semestrze drugim e -learning prowadzono również dla 16 grup, 
jednak tym razem wszystkie one były związane z nauczaniem języka 
starożytnego. W całym roku przeprowadzono łącznie 144 godziny lek-
toratowe (czyli 72 spotkania e -learningowe) dla 314 studentów z trzech 
stopni studiów.

W następnym roku akademickim 2014/2015 metodę e -learningu sto-
sowało 2 lektorów języków starożytnych (łaciny i greki) oraz 2 prowadzą-
ce zajęcia z języka angielskiego. W sumie nauczaniem tym objęto wów-
czas 16 grup (z czego 12 grup języków starożytnych), do których należało 
łącznie 206 studentów.

W roku akademickim 2015/2016 na zajęcia e -learningowe zdecy-
dowało się 6 lektorów. Zwiększeniu uległa również liczba grup i studen-
tów objętych tym nauczaniem. Było to bowiem 39 grup i 570 słuchaczy 
ze wszystkich trzech stopni studiów. Zajęcia z języka łacińskiego i grec-
kiego prowadziło 3 lektorów – łącznie 20 grup, w tym 18 z języka łaciń-
skiego i 2 z języka greckiego. Ponadto 3 prowadzące nauczały języka an-
gielskiego – łącznie 19 grup.

Podsumowując, w ciągu sześciu lat stosowania metody e -learningu 
w MSJO UPJPII z formuły tej skorzystało 9 wykładowców i lektorów, do-
tyczy to szczególnie nauczycieli języków starożytnych i języka angielskie-
go. A byli to w kolejności alfabetycznej: mgr lic. Bogusława Frontczak – 
23 grupy (j. łaciński i grecki), mgr Zofia Gaerthner – 3 grupy (j. łaciński 
i grecki), dr Estera Gancarz -Jurek – 9 grup (j. angielski), mgr Marek Grze-
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lak – 34 grupy (j. łaciński), mgr Iwona Kobielus – 8 grup (j. angielski), 
mgr Lidia Kosiniak – 6 grup (j. łaciński), mgr Agnieszka Kościńska – 
24 grupy (j. angielski), dr Joanna Małocha – 4 grupy (j. koptyjski) oraz 
mgr Magdalena Żurawska – 1 grupa (j. niemiecki).

W omawianym okresie pracownicy MSJO UPJPII brali także udział 
w wewnętrznych szkoleniach z obsługi platformy Moodle, które prze-
prowadzili mgr lic. Bogusława Frontczak i mgr Marek Grzelak, który 
opracowuje także coroczne szczegółowe raporty i sprawozdania doty-
czące tej kwestii.

Tab. 1. Liczba grup nauczanych w MSJO UPJP II metodą e ‑learningu w latach 2010–1016
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Tab. 2. Liczba studentów nauczanych w MSJO UPJPII metodą e ‑learningu w latach 
2010–2016
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